
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск, постановлением адми-
нистрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013 № 870 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ ЗАТО г.Североморск», с целью повышения эффективности 
реализации муниципальной программы, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 24.10.2013 № 1088 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие муниципального управления и гражданского общества» на 2014-
2020 годы» (с изменениями) согласно приложению к постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации приложения к постановлению.  

Полный текст постановления опубликовать в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 
 

          от 06.09.2019 г.                                                                     № 1723 

О внесении изменений  
в постановление администрации  
ЗАТО г.Североморск от 24.10.2013  
№ 1088 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие муниципального 
управления и гражданского общества  
на 2014-2020 годы» (с изменениями) 



Приложение  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 06.09.2019 № 1723 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 24.10.2013 № 1088  
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального 
управления и гражданского общества» на 2014-2020 годы» (с изменениями) 

 
1. В муниципальной программе: 
1.1. В паспорте раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в новой 

редакции: 
« 
Финансовое 
обеспечение 
программы 

Всего по муниципальной программе: 261 739,24 тыс. руб., 
в т. ч.: 
2014 год – 9 673,69 тыс. руб. 
2015 год – 5 975,11 тыс. руб. 
2016 год – 46 618,41 тыс. руб. 
2017 год – 49 703,45 тыс. руб. 
2018 год – 48 352,24 тыс. руб. 
2019 год – 52 252,61 тыс. руб. 
2020 год – 49 163,73 тыс. руб. 
МБ: 261 672,89 тыс. руб., из них: 
2014 год – 9 673,69 тыс. руб. 
2015 год – 5 975,11 тыс. руб. 
2016 год – 46 607,01 тыс. руб. 
2017 год – 49 690,41 тыс. руб. 
2018 год – 48 322,73 тыс. руб. 
2019 год – 52 249,66 тыс. руб. 
2020 год – 49 154,28 тыс. руб. 
ОБ: 66,34 тыс. руб., из них: 
2016 год – 11,4 тыс. руб. 
2017 год – 13,04 тыс. руб. 
2018 год – 29,51 тыс. руб. 
2019 год – 2,94 тыс. руб. 
2020 год – 9,45 тыс. руб. 
 

1. Подпрограмма «Создание условий для эффективного 
использования муниципального имущества ЗАТО 
г.Североморск» на 2014-2020 годы: 
Всего: 197 982,97 тыс. руб., в том числе: 
2014 год – 5077,92 тыс. руб. 
2015 год – 2150,00 тыс. руб. 
2016 год – 35968,74 тыс. руб. 
2017 год – 37673,64 тыс. руб. 
2018 год – 36991,37тыс. руб. 
2019 год – 41708,09 тыс. руб. 
2020 год – 38413,21 тыс. руб. 
В т.ч.: 
МБ: 197 962,18 тыс. руб., из них: 
2014 год – 5077,92 тыс. руб. 
2015 год – 2150,00 тыс. руб. 
2016 год – 35968,74 тыс. руб. 



2017 год – 37673,64 тыс. руб. 
2018 год – 36970,58тыс. руб. 
2019 год – 41708,09 тыс. руб. 
2020 год – 38413,21 тыс. руб. 
ОБ: 20,79 тыс. руб., из них: 
2018 год – 20,79 тыс. руб. 
2019 год – 0,0 тыс. руб. 
2020 год – 0,0 тыс. руб. 
 

2. Подпрограмма «Развитие информационного общества  
и системы «Электронный муниципалитет» в ЗАТО 
г.Североморск» на 2016-2020 годы 
Всего: 26 203,52 тыс. руб., в том числе: 
2016 год – 5 422,02 тыс. руб. 
2017 год – 6 365,25 тыс. руб. 
2018 год – 5 675,95 тыс. руб. 
2019 год – 4 464,32 тыс. руб. 
2020 год – 4 275,98 тыс. руб. 
МБ: 26 157,96 тыс. руб., из них: 
2016 год – 5 410,62 тыс. руб. 
2017 год – 6 352,21 тыс. руб. 
2018 год – 5 667,23 тыс. руб. 
2019 год – 4 461,37 тыс. руб. 
2020 год – 4 266,53 тыс. руб. 
ОБ: 45,55 тыс. руб., из них: 
2016 год – 11,40 тыс. руб. 
2017 год – 13,04 тыс. руб. 
2018 год – 8,72 тыс. руб. 
2019 год – 2,94 тыс. руб. 
2020 год – 9,45 тыс. руб. 
 

3. Подпрограмма «Развитие муниципальной службы  
в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск»  
на 2014-2020 годы: 
МБ: 37 378,75 тыс. руб., в т.ч.: 
2014 год – 4 595,77 тыс. руб. 
2015 год – 3 825,11 тыс. руб. 
2016 год – 5 227,65 тыс. руб. 
2017 год – 5 664,56 тыс. руб. 
2018 год – 5 684,92 тыс. руб. 
2019 год – 6 080,20 тыс. руб. 
2020 год – 6 300,54 тыс. руб.  
 

4. Подпрограмма «Поддержка общественных объединений  
и организаций в ЗАТО г.Североморск» на 2016 - 2020 годы: 
МБ: 174,0 тыс. руб., в т.ч. 
2016 год – 0,00 тыс. руб. 
2017 год – 0,00 тыс. руб. 
2018 год – 0,00 тыс. руб. 
2019 год – 0,00 тыс. руб. 
2020 год – 174,00 тыс. руб. 

Объем финансовых средств, выделяемых из муниципального 
бюджета на реализацию мероприятий настоящей программы, 
ежегодно уточняется при формировании проекта 
муниципального бюджета на соответствующий финансовый год. 

». 



1.2. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: 
«Раздел 4. Сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

 

Наименование Всего, тыс. руб. 
В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2014 
год 

2015  
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Всего по муниципальной программе: 261 739,24 9 673,69 5 975,11 46 618,41 49 703,45 48 352,24 52 252,61 49 163,73 
в том числе за счет:         
средств бюджета муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск 261 672,894 9 673,69 5 975,11 46 607,01 49 690,41 48 322,73 52 249,664 49 154,28 

средств областного бюджета 66,344 - - 11,40 13,04 29,51 2,944 9,45 
средств федерального бюджета         
внебюджетных средств         
В том числе муниципальный заказчик 1: 
Администрация  
ЗАТО г.Североморск 

29 187,79 2 219,0 1 705,0 4 086,36 5 961,81 5 511,06 4 508,88 5 195,68 

в том числе за счет:         
средств бюджета муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск 29 142,24 2 219,0 1 705,0 4 074,96 5 948,77 5 502,34 4 505,94 5 186,23 

средств областного бюджета 45,554 - - 11,4 13,04 8,72 2,944 9,45 
средств федерального бюджета - - - - - - - - 
внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 2 

«Развитие информационного общества, создание системы 
«Электронный муниципалитет» 

11 834,4 - - 1 671,47 3 086,85 2 845,42 1 865,22 2 365,44 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск 11 788,85 - - 1 660,07 3 073,81 2 836,70 1 862,28 2 355,99 

 средств областного бюджета 45,554 - - 11,4 13,04 8,72 2,944 9,45 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 3 

«Развитие муниципальной службы в муниципальном 
образовании ЗАТО г.Североморск» 

17 179,39 2 219,0 1 705,0 2 414,89 2 874,96 2 665,64 2 643,66 2 656,24 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск 17 179,39 2 219,0 1 705,0 2 414,89 2 874,96 2 665,64 2 643,66 2 656,24 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 4 

«Поддержка общественных организаций и объединений  
ЗАТО г.Североморск» 

174,0 - - - - 0,0 0,0 174,0 



 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск 174,0 - - - - 0,0 0,0 174,0 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
В том числе муниципальный заказчик 2: 
Управление финансов администрации  
ЗАТО г.Североморск 

11 165,38 617,0 619,0 1 862,66 2 213,49 1 956,23 2 189,9 1 707,1 

 В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного 
общества, создание системы «Электронный 
муниципалитет» 

4 735,39 - - 1 200,0 1 370,49 995,1 834,9 334,9 

 в том числе за счет:         
средств бюджета муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск 4 735,39 - - 1 200,0 1 370,49 995,1 834,9 334,9 

средств областного бюджета - - - - - - - - 
средств федерального бюджета - - - - - - - - 
внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 3 

«Развитие муниципальной службы в муниципальном 
образовании ЗАТО г.Североморск» 

6 429,99 617,0 619,0 662,66 843,0 961,13 1 355,0 1 372,20 

 в том числе за счет:         
средств бюджета муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск 6 429,99 617,0 619,0 662,66 843,0 961,13 1 355,0 1 372,20 

средств областного бюджета - - - - - - - - 
средств федерального бюджета - - - - - - - - 
внебюджетных средств - - - - - - - - 
В том числе муниципальный заказчик 3: 
Управление образования администрации  
ЗАТО г.Североморск 

2786,91 335,6 220,6 464,0 422,58 594,13 390,0 360,0 

В том числе Подпрограмма 2  
«Развитие информационного общества, создание системы 
«Электронный муниципалитет» 

940,0 - - 150,0 150,0 240,0 290,0 110,0 

в том числе за счет:         
средств бюджета муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск 940,0 - - 150,0 150,0 240,0 290,0 110,0 

средств областного бюджета - - - - - - - - 
средств федерального бюджета - - - - - - - - 
внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 3 

«Развитие муниципальной службы в муниципальном 
образовании ЗАТО г.Североморск» 

1846,91 335,6 220,6 314,0 272,58 354,13 100,0 250,0 

 в том числе за счет:         



 средств бюджета муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск 1846,91 335,6 220,6 314,0 272,58 354,13 100,0 250,0 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
В том числе муниципальный заказчик 4: 
Управление культуры, спорта, молодежной политики и 
международных связей администрации ЗАТО 
г.Североморск 

1478,5 131,0 131,0 301,0 156,58 343,26 172,83 242,83 

В том числе Подпрограмма 2  
«Развитие информационного общества, создание системы 
«Электронный муниципалитет» 

393,89 - - 140,00 34,80 107,09 56,00 56,00 

в том числе за счет:         
средств бюджета муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск 393,89 - - 140,00 34,80 107,09 56,00 56,00 

средств областного бюджета - - - - - - - - 
средств федерального бюджета - - - - - - - - 
внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 3 

«Развитие муниципальной службы в муниципальном 
образовании ЗАТО г.Североморск» 

1 084,61 131,0 131,0 161,0 121,78 236,17 116,83 186,83 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск 1 084,61 131,0 131,0 161,0 121,78 236,17 116,83 186,83 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
В том числе муниципальный заказчик 5: 
Комитет имущественных отношений администрации  
ЗАТО г.Североморск 

204 655,46 5 309,79 2 349,91 37 845,01 38 343,58 38 008,39 43 046,83 39 751,95 

 В том числе Подпрограмма 1 
«Создание условий для эффективного использования 
муниципального имущества  
ЗАТО г.Североморск» 

197 982,97 5 077,92 2 150,0 35 968,74 37 673,64 36 991,37 41 708,09 38 413,21 

 в том числе за счет:         
средств бюджета муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск 197 962,18 5 077,92 2 150,0 35 968,74 37 673,64 36 970,58 41 708,09 38 413,21 

средств областного бюджета 20,79 - - - - 20,79 - - 
средств федерального бюджета - - - - - - - - 
внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного 

общества, создание системы «Электронный 
муниципалитет» 

3 745,48 - - 1 500,00 400,00 495,00 675,24 675,24 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск 3 745,48 - - 1 500,00 400,00 495,00 675,24 675,24 



 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 3 

«Развитие муниципальной службы в муниципальном 
образовании ЗАТО г.Североморск» 

2 927,01 231,87 199,91 376,27 269,94 522,02 663,5 663,5 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск 2 927,01 231,87 199,91 376,27 269,94 522,02 663,5 663,5 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
В том числе муниципальный заказчик 6: 
Комитет по развитию городского хозяйства администрации  
ЗАТО г.Североморск 

5 684,27 418,5 136,20 985,61 1 390,98 963,80 894,06 895,12 

 В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного 
общества, создание системы «Электронный 
муниципалитет» 

2 175,49 - - 329,25 815,0 427,54 301,30 302,40 

 в том числе за счет:         
средств бюджета муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск 2 175,49 - - 329,25 815,0 427,54 301,30 302,40 

средств областного бюджета - - - - - - - - 
средств федерального бюджета - - - - - - - - 
внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 3 

«Развитие муниципальной службы в муниципальном 
образовании ЗАТО г.Североморск» 

3 508,78 418,5 136,20 656,36 575,98 536,26 592,76 592,72 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск 3 508,78 418,5 136,20 656,36 575,98 536,26 592,76 592,72 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
В том числе муниципальный заказчик 7: 
Совет депутатов муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск 

3 457,21 188,8 199,4 399,37 563,1 726,73 696,66 683,15 

В том числе Подпрограмма 2  
«Развитие информационного общества, создание системы 
«Электронный муниципалитет» 

1 632,70 - - 210,9 322,0 460,8 312,0 327,0 

в том числе за счет:         
средств бюджета муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск 1 632,70 - - 210,9 322,0 460,8 312,0 327,0 

средств областного бюджета - - - - - - - - 
средств федерального бюджета - - - - - - - - 
внебюджетных средств - - - - - - - - 



 В том числе Подпрограмма 3 
«Развитие муниципальной службы в муниципальном 
образовании ЗАТО г.Североморск» 

1 824,51 188,8 199,4 188,47 241,1 265,93 384,66 356,15 
 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск 1 824,51 188,8 199,4 188, 47 241,1 265,93 384,66 356,15 
 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 
В том числе муниципальный заказчик 8: 
Контрольно-счетная палата ЗАТО г.Североморск 3 323,714 454,0 614,0 674,4 651,33 248,64 353,444 327,9 

 В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного 
общества, создание системы «Электронный 
муниципалитет» 

746,164 - - 220,4 186,11 105,0 129,654 105,0 

 в том числе за счет:         
средств бюджета муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск 746,164 - - 220,4 186,11 105,0 129,654 105,0 

средств областного бюджета - - - - - - - - 
средств федерального бюджета - - - - - - - - 
внебюджетных средств - - - - - - - - 
 В том числе Подпрограмма 3 

«Развитие муниципальной службы в муниципальном 
образовании ЗАТО г.Североморск» 

2 577,55 454,0 614,0 454,0 465,22 143,64 223,79 222,90 

 в том числе за счет:         
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск 2 577,55 454,0 614,0 454,0 465,22 143,64 223,79 222,90 

 средств областного бюджета - - - - - - - - 
 средств федерального бюджета - - - - - - - - 
 внебюджетных средств - - - - - - - - 

». 



2. В приложении № 1 к муниципальной программе «Создание условий для 
эффективного использования муниципального имущества ЗАТО г.Североморск» на 2014-
2020 годы: 

2.1. В паспорте раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить  
в новой редакции: 
« 
Финансовое  
обеспечение подпрограммы 

Всего: 197 982,97 тыс. руб., в том числе: 
2014 год – 5077,92 тыс. руб. 
2015 год – 2150,00 тыс. руб. 
2016 год – 35968,74 тыс. руб. 
2017 год – 37673,64 тыс. руб. 
2018 год – 36991,37тыс. руб. 
2019 год – 41708,09 тыс. руб. 
2020 год – 38413,21 тыс. руб. 
В т.ч.: 
МБ: 197 962,18 тыс. руб., из них: 
2014 год – 5077,92 тыс. руб. 
2015 год – 2150,00 тыс. руб. 
2016 год – 35968,74 тыс. руб. 
2017 год – 37673,64 тыс. руб. 
2018 год – 36970,58тыс. руб. 
2019 год – 41708,09 тыс. руб. 
2020 год – 38413,21 тыс. руб. 
ОБ: 20,79 тыс. руб., из них: 
2018 год – 20,79 тыс. руб. 
2019 год – 0,0 тыс. руб. 
2020 год – 0,0 тыс. руб. 

». 
 

2.2. В разделе 2 «Описание основных целей и задач муниципальной программы, 
прогноз развития соответствующей сферы реализации муниципальной программы» 
пункт 4.2 задачи 4 изложить в редакции: 
« 

 Цель, задачи и показатели (индикаторы)  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
 Задача 4: Обеспечение проведения аудиторской проверки деятельности муниципальных унитарных предприятий с целью 

дальнейшей приватизации 
4.2. Количество обществ с ограниченной 

ответственностью, в отношении которых 
проведен аудит деятельности 

ед. - - - - - - 1 - 

». 
 
 
 
 



 

2.3. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы» изложить в новой редакции: 
«3.Перечень основных мероприятий Подпрограммы 

№ 
п/п 

Цель, задачи, основные 
мероприятия 

С
ро

к 
вы

по
лн

ен
ия

 (к
ва

рт
ал

, 
го

д)
 Источники 

финанси-
рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) и результативность исполнения основных 
мероприятий 

Исполнители, перечень 
организаций, 

участвующих в 
реализации основных 

мероприятий вс
ег

о 

год год год год год год год 

Наименование, ед. измерения 

год год год год год год год 

20
14

 

20
15

 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

20
14

 

20
15

 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

 

Задача 4: Проведение аудиторской проверки деятельности муниципальных унитарных предприятий с целью дальнейшей приватизации и обществ с ограниченной ответственностью с целью дальнейшей 
ликвидации 

4. Основное мероприятие 4. 
Обеспечение проведения 
обязательного аудита 
деятельности муниципальных 
унитарных предприятий и 
обществ с ограниченной 
ответственностью. 

2014-
2020 
годы 

Всего: 
159,5 т.р., 

в том 
числе: 

МБ:159,5 
т.р. 

15
9,

5 

59
,5

 

- - - - 

10
0,

0 

-  1 - - - 1 - -  

4.1. Обеспечение проведения аудита 
деятельности муниципальных 
унитарных предприятий с 
целью дальнейшей 
приватизации 

2014-
2020 
годы 

Всего: 
59,5 т.р., в 
том числе: 
МБ: 59,5 

т.р. 

59
,5

 

59
,5

 

- - - - - - 

Количество муниципальных 
унитарных предприятий,  

в отношении которых 
проведена аудиторская 
проверка деятельности  

с целью дальнейшей 
приватизации 

1 - - - - - -  

4.2. Обеспечение проведения аудита 
деятельности обществ  
с ограниченной 
ответственностью с целью 
дальнейшей ликвидации, 
составления ликвидационной 
бухгалтерской отчетности 

2014-
2020 
годы 

Всего: 
100,0 т.р., 

в том 
числе: 

МБ:100,0 
т.р. 

10
0,

0 - - - - - 

10
0,

0 - 

Количество обществ  
с ограниченной 

ответственностью  
в отношении которых 

проведена аудиторская 
проверка деятельности  

с целью дальнейшей 
ликвидации, составления 

ликвидационной 
бухгалтерской отчетности 

- - - - - 1 -  

 Задача 5: Содержание и обслуживание имущества казны муниципального образования 
5. Основное мероприятие 5. 

Мероприятия, связанные с 
содержанием и обслуживанием 
имущества казны 
муниципального образования 

2014-
2020 
годы 

Всего: 
25927,90 
т.р., в том 
числе: МБ: 
25927,90 

т.р. 

25
92

7,
90

 

0 

20
0,

0 

75
54

,8
 

48
48

,7
4 

42
47

,3
6 

44
87

,0
 

45
90

,0
 

        

КИО администрации 
ЗАТО 

г.Североморск, МКУ 
«Муниципальное 

имущество» 



5.1. Содержание и обслуживание 
имущества казны 
муниципального образования 
(жилых и нежилых помещений) 

2014-
2020 
годы 

Всего: 
25927,90 
т.р., в том 
числе: МБ: 
25927,90 

т.р. 

25
92

7,
90

 

0 

20
0,

0 

75
54

,8
 

48
48

,7
4 

42
47

,3
6 

44
87

,0
 

45
90

,0
 

Освоение бюджетных 
ассигнований, % 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

КИО администрации 
ЗАТО 

г.Североморск, МКУ 
«Муниципальное 

имущество» 

  Всего по подпрограмме, в том 
числе: 

  

19
79

82
,9

7 

50
77

,9
2 

21
50

,0
0 

35
96

8,
74

 

37
67

3,
64

 

36
99

1,
37

 

41
70

8,
09

 

38
41

3,
21

 

         

  Всего по подпрограмме, в том 
числе: 

 

Всего: 

19
79

82
,9

7 

50
77

,9
2 

21
50

,0
0 

35
96

8,
74

 

37
67

3,
64

 

36
99

1,
37

 

41
70

8,
09

 

38
41

3,
21

 

         197982,97 
т.р., 

  муниципальные услуги (работы) -                   
  Публичные обязательства - 0 0 0 0 0 0 0 0 0          
  мероприятия по содержанию 

имущества 
- 25927,9 

25
92

7,
90

 

0 

20
0,

0 

75
54

,8
 

48
48

,7
4 

42
47

,3
6 

44
87

,0
 

45
90

,0
 

         

  иные мероприятия 

- 172055,07 

17
20

55
,0

7 

50
77

,9
2 

19
50

,0
0 

28
41

3,
94

 

32
82

4,
90

 

32
74

4,
01

 

37
22

1,
09

 

33
82

3,
21

 

         

     ». 



 

2.4. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить  
в следующей редакции: 

«4. Обоснование ресурсного обеспечения 
 

Наименование Всего,  
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 
2014  
год 

2015  
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5     
Всего по подпрограмме: 197982,97 5077,92 2150,00 35968,74 37673,64 36991,37 41708,09 38413,21 
     в том числе за счет:         
 средств бюджета 

муниципального 
образования ЗАТО 
г.Североморск 

197962,18 5077,92 2150,00 35968,74 37673,64 36970,58 41708,09 38413,21 

 средств областного 
бюджета 20,79     20,79   

 средств федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетных 
средств 0 0 0 0 0 0 0 0 

     в том числе  
по заказчикам:          

    Заказчик 
подпрограммы 1 
   КИО администрации 
ЗАТО г.Североморск 

197982,97 5077,92 2150,00 35968,74 37673,64 36991,37 41708,09 38413,21 

     в том числе за счет:         
 средств бюджета 

муниципального 
образования ЗАТО 
г.Североморск 

197962,18 5077,92 2150,00 35968,74 37673,64 36970,58 41708,09 38413,21 

 средств областного 
бюджета 20,79     20,79   

 средств федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 

 внебюджетных 
средств 0 0 0 0 0 0 0 0 

». 
 
 

 
___________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	».
	2.4. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить  в следующей редакции:


